tuas ago, qui et manus exhibuit, et tui curam gerit.
Quod si Dei oblitus manus tuas veneraris, cave ne
aliquando propter malam ægritudinem manus tuæ
resolvantur aut exsiccetur.

CLXXXVI. — HEORTASIO DIACONO.

Quilibet dum peccat, elongatur et separatur
a Deo, **216** non loco, sed modo; et alienam regio-
nem appellit, novum scilicet vitæ institutum, et a
Numine alienum: ibique in posterum fame eneca-
tur, luxuriose vivens ²⁵, et prava electione innatam
probitatem dissipans. Ubi enim continentia nulla,
ibi fames valida est. Cives vero regionis illius in-
telliguntur esse dæmones, qui eas tantummodo,
quæ dulces apparent, et edentia guttur exasperant,
siliquas peccati possident.

B CLXXXVII. — MARTINIANO PRESBYTERO.

Israelitis, ovem comesturis, caput cum pedibus
consumere lex præcipiebat ²⁶, ut nos ea figura ve-
ritatem Dominicæ dispositionis comprehendere-
mus, cum caput intelligatur esse divinitas; pedes
indiceant humanitatem. Evangelista namque qui
dixerat: « In principio erat Verbum, et Verbum erat
apud Deum, et Deus erat Verbum ²⁷; » infra sub-
junxit: « Et Verbum caro factum est ²⁷. » Adoretur
itaque ut Deus, credaturque hominem induisse.
Duplex namque erat Christus; uti qui oculis non
subjiciebatur, Deus; uti qui oculis subdebatur,
homo. Eum igitur hominem dicere sine divinitate
haud proficuum est, neque humanitatem non una
cum divinitate confiteri, salutare. Hæc ad ea quæ
C mihi scripseras, paucissimis verbis.

CLXXXVIII. — Eidem.

Quid est, quod propheta ait, de incorporeis po-
testatibus: « Erant crura eorum recta, et pedes eo-
rum alati ²⁸; » **217** Neque enim coelestes sanctæque
illæ potestates omnino hisce corporeis indigent,
neque item illis opus est ad ista accessus; propterea
crura recta habere dicuntur. Quid vero notant pe-
des alati, nisi ad diviniora velocem pernicitatem
illius naturæ ab omni humiliori subjectione
immunis?

CLXXXIX. — GERMANO CANCELLARIO.

Semiprævus mihi videris esse, non totus uni-
versus. Hinc et pusilla bona in te deprehendens,
D bonam ipse de te spem concipio, deprecorque cito
videre tuam ad optima quæque immutationem.

CXC. — OLYMPIO EPISCOPO.

Discaveas immanitati, nequando divinam in-
dignationem incurras, licet pietatis zelo aduri
videaris. Nam beatissimus Jonas fervens zeli stu-
dium medio ceto emolliit ²⁹. Cave igitur tu quoque
ne, quod exorari te non sinis, ceto tradaris, ten-
tationi nempe inexpectatæ et intolerabili. Cet-
tum porro nunc diabolium nuncupo. Attamen ne
mensuram epistolæ excedere videar, compendio

²⁵ Luc. xv, 13. ²⁶ Exod. xii, 9. ²⁷ Joan. i, 1.

²⁸ ibid. 14. ²⁹ Ezech. i, 7. ³⁰ Jon. ii, 1.

extricabo historiam veterem : et tunc forsasse tibi persuadebis, eorum qui animo infirmantur, misereri. Carpus quidam episcopus eadem cum apostolis ætate vixit. Sub eo duo juvenes ex gentium errore, exterisque doctrinarum cavillationibus conversi, ad Christi Ecclesiam accesserunt, obsecrationeque humili apud episcopum usi divinum consequuntur **218** baptismum. Id ubi audierunt, qui una cum illis lisdem studiis imbutabantur, illic

impiissimi atque iniquissimi. Hæc eo effluerente, en spectaculum maximum timoris et admirationis plenum incidit. Descendit itaque Christus de caelo, et flammivomi dracones fugantur, exceptumque cum clementia et placiditate multa juvenem a voragine extrahit, et sistit in terra, per hoc salutem eorum monstrata. Christiani etenim postmodum in se reversi integerrimi fuerunt. Incusat præterea Carpi iracundiam et implacabilitatem : necnon quod inexorabilis ipse in eos divissima improcatus fuerit. Hæc itaque cum didiceris, episcopo, ne immisericorditer anathemate serias, ejiciasque ab Ecclesia perpetuo Philemonis, Sosandriæque sectatores, qui fraudibus circumventi ad impietatem abducti sunt. Ino ex sanctorum apostolicorum canonum sententia præscripto tempore ab Ecclesia arceus, redargue, instrue, adhortare ²², astringe, Christi misericordiam superinfunde, deprecare, rogare, confirma, eos propriis eorum lacrymis et sputatibus lava, jejuniis orna, multis vigiliis purifica, orationibusque indue eos, qui diaboli improbitate et fraude iniquorum hominum divino cultu spoliati sunt, et bonam illis confove spei rogantibus, deprecantibus, elemosynas facientibus, et propitium sibi reddentibus solum misericordem atque humanum et quam maxime misericordem Salvatorem nostrum Christum.

219 CXCI. — OLIBRIO PRESBYTERO.

Nusquam Scriptura dixit, ad imaginem Dei et similitudinem solem procreatum fuisse : quamnam igitur ratione tu id palam edicis, et in oculis omnium? Licet enim ille hæreticus in caelo lucidissimos radios ejaculetur, factus tamen est ea lege, ac jussu, ut hominibus inserviat ; et non est divinis manibus fabricatus. Solum homo animal admirabile Dei manibus procreatus, et digitis nulli materis obnoxius exornatus est, et animam rationis compotem inflatu divino possedit.

CXCV. — THELESPHORO ENCAUSTÆ.

Quid laboram sedulum, inanemque capis? quid conicris operam frustra? quid in ventum laborem insumis ²³, ut sicut Salomon? Stultum enim, inimicæque frugiferam studium tuum comperietur, cum Deus rerum habenas teneat, dirigatque omnia, ac regat, ut illi collubitum est. Multa siquidem, injuste te gerens, in ærarium congeris, neque cui illa congregas ²⁴, acis, ut David dicebat